



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23062022-236759
CG-DL-E-23062022-236759

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 317]
No. 317]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जून 23, 2022/ आषाढ़ 2, 1944
NEW DELHI, THURSDAY, JUNE 23, 2022/ASHADHA 2, 1944

भारतीय मानक ब्यूरो

(उपभोक्ता मामले विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 20 जून, 2022

संदर्भ: HQ-PUB017/1/2020-PUB-BIS (372).—भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा अधिसूचित करता है की जिन भारतीय मानकों का विवरण इसके साथ संलग्न अनुसूची में दिया गया है, उन्हें कॉलम तीन में इंगित तारीख को रद्द कर दिया या और वापिस ले लिया गया है।

अनुसूची

क्रम सं.	वापिस लिए गए भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापिस लिए जाने की तारीख
(1)	(2)	(3)
1	आई एस 2483 : 2017 टिकट बोर्ड के लिए विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	12 जून 2022
2	आई एस 11760 : 1986 ग्रेविटी-फेड केरोसिन विक स्टोव के लिए विशिष्टता	12 जून 2022

3	आई एस 16061 (भाग 2) : 2016/आई एस ओ 14687-2 : 2012 हाइड्रोजन ईंधन – उत्पाद विनिर्देश भाग 2 प्रोटोन विनिमय झिल्ली (पीइएम) सड़क पर वाहनों के लिए ईंधन सेल अनुप्रयोग	12 जून 2022
4	आई एस 16509 (भाग 1) : 2016/आई एस ओ 22734-1 : 2008 जल अपघटन प्रक्रिया द्वारा प्रयोग करने वाले हाइड्रोजन जनरेटर भाग 1 औद्योगिक एवं वाणिज्यिक	12 जून 2022
5	आई एस/आई ई सी 80000-14 : 2008 मात्रा एवं इकाइयाँ भाग 14 मानव देह विज्ञान संबंधी टेलीबायोमेट्रिक	12 जून 2022

राजीव शर्मा, वैज्ञानिक एफ एवं उपमहानिदेशक (मानकीकरण-I)

[विज्ञापन III/4/असा./136/2022-23]

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Department of Consumer Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 20th June, 2022

Ref. : HQ-PUB017/1/2020-PUB-BIS (372).—In pursuance of Sub-rule (1) of Rule (15) of the Bureau of Indian Standards Rules, 2018, the Bureau of Indian Standards hereby notifies that the Indian standards, particulars of which are given in schedule hereto annexed have been cancelled and stands withdrawn from the date indicated against it in the third column.

SCHEDULE

Sl. No.	No., Year & Title of the Indian Standard Withdrawn	Date of Withdrawal
(1)	(2)	(3)
1	IS 2483 : 2017 Specification for Ticket Board (Second Revision)	12 June 2022
2	IS 11760 : 1986 Specification for Gravity-Fed Kerosene Wick Stove	12 June 2022
3	IS 16061 (Part 2) : 2016/ISO 14687-2 : 2012 Hydrogen Fuel – Product Specification Part 2 Proton Exchange Membrane (PEM) Fuel Cell Applications for Road Vehicles	12 June 2022
4	IS 16509 (Part 1) : 2016/ISO 22734-1 : 2008 Hydrogen Generators Using Water Electrolysis Process Part 1 Industrial and Commercial Applications	12 June 2022

5	IS/IEC 80000-14 : 2008 Quantities and Units Part 14 Telebiometrics Related to Human Physiology	12 June 2022
---	------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------

RAJEEV SHARMA, Scientist F & DDG (Standardization-I)

[ADVT.-III/4/Exty./136/2022-23]